ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:          /UBND-NC
V/v phối hợp tạo điểm kiểm dịch

 QR code Checkpoint phục vụ công tác
phòng, chống dịch COVID-19; thực hiện

Quy trình làm sạch dữ liệu tiêm chủng
vắc xin COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày          tháng 11 năm 2021

                          Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị;

- Công an huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện.

Căn cứ Văn bản số 6339/CAT-PC06 ngày 29/10/2021 của Công an tỉnh
Tuyên Quang về việc phối hợp tạo điểm kiểm dịch QR code Checkpoint, kiểm
tra đối chiếu thông tin dân cư, tích hợp tiện ích trên thẻ Căn cước công dân

(CCCD) phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19; Văn bản số
6434/CAT-PC06 ngày 02/11/2021 về việc thực hiện Quy trình làm sạch dữ liệu

tiêm chủng vắc xin COVID-19.

Để đảm bảo thống nhất trong công tác phối hợp giữa chính quyền địa

phương với các cơ quan, đơn vị trong việc xác minh thông tin công dân kết hợp
với công tác làm sạch dữ liệu dân cư, dữ liệu tiêm chủng vắc xin COVID-19,

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, trường học, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền để cơ quan, tổ chức,
công dân trên địa bàn cài đặt, sử dụng PC-covid, ứng dụng VNEID của Bộ

Công an nhằm phục vụ công tác phòng chống dịch COVID-19 và các ứng dụng
tiện ích khác được tích hợp trên thẻ CCCD gắn chíp, thông qua việc quét mã

QR trên thẻ CCCD đồng thời nâng cao nhận thức, trách nhiệm kê khai đúng
thông tin cá nhân của người được tiêm chủng và người đăng ký tiêm chủng
COVID- 19 với thông tin công dân trong Cở sở dữ liệu quốc gia về dân cư

(CSDLQG về DC).

- Tuyên truyền người dân khi đi tiêm phải mang theo thẻ CCCD hoặc

thông báo số định danh cá nhân có mã QR do Công an các xã, thị trấn cấp và
giấy xác nhận tiêm chủng vắc xin COVID- 19 trước đó (nếu có).

- Nếu chưa được cấp thẻ CCCD sẽ được cấp thông báo mã số định danh
cá nhân kèm theo mã QR phục vụ quản lý đi lại của người dân.

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, nhà hàng, siêu thị, Trung tâm y tế, phòng
khám, khách sạn, nhà nghỉ... trên địa bàn sử dụng ứng dụng PC-covid tạo điểm

2

kiểm tra mã QR Checkpoint niêm yết tại trụ sở để quét kiểm tra việc khai báo y

tế và dữ liệu đã được tiêm chủng khi tổ chức, công dân đến làm việc, giao dịch.

2. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao

Phối hợp với Công an huyện tiến hành công tác tuyên truyền, phổ biến để
các cơ quan, tổ chức và Nhân dân hiểu, tham gia khai báo y tế và kê khai thông
tin di biến động trên ứng dụng PC-covid, VNEID (được tải trên kho App store và

CH Play) và tại trang web https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn. Đồng thời, đưa
nội dung tuyên truyền về việc triển khai ứng dụng VNEID, ứng dụng PC-covid

vào các buổi phát thanh hàng ngày và đăng tải nội dung tuyên truyền trên Cổng
thông tin điện tử huyện.

3. Trung tâm Y tế huyện, Trạm Y tế các xã, thị trấn

 Đối với việc xác minh thông tin và tiêm chủng vắc xin, xét nghiệm: Phối

hợp Công an xã, tổ dân phố, Tổ COVID cộng đồng… theo các nội dung hướng
dẫn trên, (kết hợp với điều tra cơ bản người trong độ tuổi được cấp CCCD) thu

thập dữ liệu tiêm chủng vắc xin COVID-19 của công dân, lập danh sách (bao
gồm họ và tên, nơi thường trú, ngày, tháng năm sinh, ngày tiêm, loại vắc xin, lô

vắc xin, mũi tiêm thứ mấy? tổng hợp dữ liệu dưới dạng file excel) , người thuộc
diện F0, F0 khỏi bệnh… trình Chủ tịch UBND cấp xã, người đứng đầu Cơ sở

tiêm chủng ký xác nhận tính chính xác của dữ liệu kết quả tiêm chủng. Đồng
thời, chuyển danh sách đã được xác thực tính chính xác của thông tin tiêm
chủng cho Công an cấp xã để cập nhật vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư.

(có quy trình xác minh thông tin và tiêm chủng vắc xin COVID-19

gửi kèm theo)

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục thực hiện kiểm soát chặt chẽ công dân ra vào vùng dịch tại các
chốt, điểm kiểm soát trên địa bàn huyện (chốt cấp huyện tại thôn Minh Quang

xã Yên Lập, chốt cấp xã tại thôn Ba 1, xã Trung Hà)  qua trang web:
https:/kiemdich.dancuquocgia.gov.vn; sử dụng các ứng dụng phần mềm dựa

trên nền tảng CSDLQG về DC (PC-Covid, VNEID…) của Bộ Công an để thực
hiện kiểm soát quản lý người nhiễm F0, truy vết F1, F2.

- Chỉ đạo Công an xã, thị trấn phối hợp với các cơ sở y tế, Ban Chỉ đạo
phòng chống dịch COVID-19 và nhân dân trên địa bàn xã, thị trấn rà soát, thu

thập, cập nhật thông tin của tất cả công dân trên địa bàn đã được tiêm chủng 1
mũi, 2 mũi; người thuộc diện F0, F0 khỏi bệnh (thực hiện theo quy trình tiêm
chủng vắc xin) để cập nhật vào CSDLQG về DC.

- Tổ chức tuyên truyền đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân và nhân dân trên
địa bàn sử dụng ứng dụng VNEID để khai báo y tế, khai báo di chuyển nội địa.

- Tiếp tục triển khai hiệu quả công tác thu thập thông tin về tiêm chủng,
F0 khỏi bệnh, công dân diện hưởng chính sách theo Nghị quyết 68… tiến hành

https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/

3

cập nhật thông tin vào hệ thống CSDLQG về DC. Đối với những đối tượng

diện hỗ trợ chính sách theo Nghị quyết 68: Công an xã có trách nhiệm rà soát,
cập nhật, xác minh thông tin công dân thường trú, tạm trú, lưu trú trên địa bàn

quản lý phục vụ cho việc lập danh sách và chi hỗ trợ cho công dân; tiếp nhận,
nhập danh sách đã được hỗ trợ vào hệ thống dân cư và lưu hồ sơ danh sách để
theo dõi quản lý.

5. Công an huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn,

đôn đốc việc triển khai thực hiện, thường xuyên kiểm tra, rà soát phát hiện các
tồn tại, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện để kịp thời báo cáo Ủy

ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo, giải quyết.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (tại mục kính gửi); Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc../.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- Công an tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;
- Chuyên viên: NC, VX;
- Lưu: VT, CAH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Minh Quang

Quy trình xác minh thông tin và tiêm ch ng v c xin COVID-19ủ ắ

1. T i Tr m Y t  c p xãạ ạ ế ấ

B c 1: Đi u tra c  b n tr c khi l p k  ho ch tiêm ch ngướ ề ơ ả ướ ậ ế ạ ủ

Công an c p xã ph i h p v i Tr m Y t  c p xã, t  dân ph , t  Covidấ ố ợ ớ ạ ế ấ ổ ố ổ
c ng đ ng... theo s  ch  đ o c a Ch  t ch UBND xã, ph ng (k t h p v iộ ồ ự ỉ ạ ủ ủ ị ườ ế ợ ớ
đi u tra c  b n ng i trong đ  tu i đ c c p CCCD) l p danh sách (b ngề ơ ả ườ ộ ổ ượ ấ ậ ằ
cách ti p nh n thông tin đăng ký tiêm tr c ti p, thông qua d  li u trên n nế ậ ự ế ữ ệ ề
t ng qu n lý tiêm ch ng Covid - 19 do ng i dân t  đăng ký ho c đăng kýả ả ủ ườ ự ặ
theo t  ch c) có nhu c u tiêm mũi 1, chu n b  tiêm mũi 2.ổ ứ ầ ẩ ị

B c 2: Công an c p xã ti p nh n danh sách đăng ký tiêm ch ng v cướ ấ ế ậ ủ ắ
xin phòng Covid - 19 do Tr m Y t  c p xã cung c p; ti n hành ki m tra, đ iạ ế ấ ấ ế ể ố
chi u thông tin c a công dân trong CSDLQG v  DC, ti n hành phân lo i vàế ủ ề ế ạ
x  lý theo các tr ng h p c  th  ử ườ ợ ụ ể (không th c hi n xác minh thông tin đ i v iự ệ ố ớ
tr ng h p không ph i là công dân Vi t Nam).ườ ợ ả ệ

- Đ i v i các tr ng h p có thông tin và thông tin trùng kh p v i thôngố ớ ườ ợ ớ ớ
tin trong CSDLQG v  DC, Công an c p xã l p danh sách g i l i Tr m Y tề ấ ậ ử ạ ạ ế
c p xã.ấ

- Tr ng h p công dân không có thông tin ho c có thông tin không trùngườ ợ ặ
kh p v i C  s  d  li u dân c , Công an c p xã kh n tr ng ki m tra, rà soát,ớ ớ ơ ở ữ ệ ư ấ ẩ ươ ể
xác minh ti n hành thu th p thông tin dân c  (đ i v i tr ng h p ch a cóế ậ ư ố ớ ườ ợ ư
thông tin trong h  th ng) và b  sung thông tin con thi u, ch a chính xác (đ iệ ố ổ ế ư ố
v i tr ng h p thông tin không trùng kh p) và l p danh sách g i l i cho Tr mớ ườ ợ ớ ậ ử ạ ạ
Y t  c p xã.ế ấ

Đ i v i các tr ng h p c n xác minh thì Công an c p xã ph i h p v iố ớ ườ ợ ầ ấ ố ợ ớ
cán b  tàng th  h  s  c  trú Công an c p huy n, tàng th  CCCD đ  th cộ ư ồ ơ ư ấ ệ ư ể ự
hi n xác minh theo quy đ nh.ệ ị

Th i gian g i l i danh sách đã đ c xác minh không quá 02 ngày k  tờ ử ạ ượ ể ừ
ngày Tr m y t  l p danh sách.ạ ế ậ

B c 3. Sau khi Tr m Y t  t  ch c tiêm ch ng, nh p d  li u cho đ iướ ạ ế ổ ứ ủ ậ ữ ệ ố
t ng đã tiêm ch ng (Ch  t ch UBND c p xã ký xác nh n tính chính xác c aượ ủ ủ ị ấ ậ ủ
d  li u k t qu  tiêm ch ng). Đ nh kỳ hàng ngày, ữ ệ ế ả ủ ị căn c  danh sách, thông tinứ
tiêm ch ng đã đ c xác th c, Công an c p xã có trách nhi m nh p thôngủ ượ ự ấ ệ ậ
tin tiêm ch ng vào CSDLQG v  DC theo h ng d n c a B , C06.ủ ề ướ ẫ ủ ộ

2. T i c  s  tiêm ch ng t  ch c tiêm ch ng v c xin phòng COVID-ạ ơ ở ủ ổ ứ ủ ắ
19

B c 1ướ : Công an c p ấ xã ti p nh n danh sách đ i t ng đăng ký tiêmế ậ ố ượ
ch ng do C  s  tiêm ch ng g i Chính quy n xã, ph ng, th  tr n (c p xã)ủ ơ ở ủ ử ề ườ ị ấ ấ
trên đ a bàn đ  ki m tra, xác minh thông tin c a ng i dân.ị ể ể ủ ườ

B c 2ướ : Công an c p xã ti n hành ki m tra, đ i chi u thông tin c aấ ế ể ố ế ủ
công dân trong CSDLQG v  DC, ti n hành phân lo i và x  lý theo các tr ngề ế ạ ử ườ

h p c  th  ợ ụ ể (không th c hi n xác minh thông tin đ i v i tr ng h p khôngự ệ ố ớ ườ ợ
ph i là công dân Vi t Nam):ả ệ

- Đ i v i các tr ng h p có thông tin và thông tin trùng kh p v i thôngố ớ ườ ợ ớ ớ
tin trong CSDLQG v  DC, Công an c p xã l p danh sách g i l i cho C  sề ấ ậ ử ạ ơ ở
tiêm ch ng.ủ

- Tr ng h p công dân không có thông tin ho c có thông tin không trùngườ ợ ặ
kh p v i C  s  d  li u dân c , Công an c p xã kh n tr ng ki m tra, rà soát,ớ ớ ơ ở ữ ệ ư ấ ẩ ươ ể
xác minh ti n hành thu th p thông tin dân c  (đ i v i tr ng h p ch a cóế ậ ư ố ớ ườ ợ ư
thông tin trong h  th ng) và bô sung thông tin còn thi u, ch a chính xác (đ iệ ố ế ư ố
v i tr ng h p thông tin không trùng kh p) và l p danh sách g i l i cho Cớ ườ ợ ớ ậ ử ạ ơ
s  tiêm ch ng.ở ủ

Đ i v i các tr ng h p c n xác minh thì Công an c p xã ph i h p v iố ớ ườ ợ ầ ấ ố ợ ớ
cán b  tàng th  h  s  c  trú Công an c p huy n, tàng th  CCCD đ  th cộ ư ồ ơ ư ấ ệ ư ể ự
hi n xác minh theo quy đ nh.ệ ị

Th i gian g i l i danh sách đã đ c xác minh không quá 02 ngày k  tờ ử ạ ượ ể ừ
ngày C  s  tiêm ch ng l p danh sách.ơ ở ủ ậ

B c 3ướ : Sau khi C  s  tiêm ch ng t  ch c tiêm ch ng, nh p d  li uơ ở ủ ổ ứ ủ ậ ữ ệ
cho đ i t ng đã tiêm ch ng (Ng i đ ng đ u C  s  tiêm ch ng ký xác nh nố ượ ủ ườ ứ ầ ơ ở ủ ậ
tính chính xác c a d  li u k t qu  tiêm ch ng). Đ nh kỳ hàng ngày, ủ ữ ệ ế ả ủ ị căn cứ
danh sách, thông tin tiêm ch ng đã đ c xác th c, Công an c p xã cóủ ượ ự ấ
trách nhi m nh p thông tin tiêm ch ng vào CSDLQG v  DC theo h ngệ ậ ủ ề ướ
d n c a B , C06.ẫ ủ ộ

CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG

CÔNG AN HUYỆN CHIÊM HÓA

Số: 2318/TTr-CAH-QLHC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày 8 tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc chỉ đạo phối hợp tạo kiểm dịch QR code Checkpoint, kiểm tra đối

chiếu thông tin dân cư, tích hợp tiện ích trên thẻ Căn cước công dân phục vụ

công tác phòng chống dịch Covid-19 và thực hiện Quy trình làm sạch dữ liệu

tiêm chủng Vắc xin Covid-19

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang

Thực hiện Văn bản số 6339/CAT-PC06, ngày 29/10/2021 của Công an tỉnh

Tuyên Quang về việc phối hợp tạo điểm kiểm dịch QR code Checkpoint, kiểm tra

đối chiếu thông tin dân cư, tích hợp tiện ích trên Thẻ CCCD phục vụ công tác

phòng, chống dịch COVID-19; Văn bản số 6434/CAT-PC06 ngày 02/11/2021 về

việc thực hiện Quy trình làm sạch dữ liệu tiêm chủng vắc xin Covid-19.

Để đảm bảo thống nhất trong công tác phối hợp với chính quyền địa

phương, ngành Y tế trong việc triển khai các hoạt động theo Quy trình, báo cáo kết

quả xác minh thông tin công dân kết hợp với công tác làm sạch dữ liệu dân cư, dữ

liệu tiêm chủng đồng thời phát huy được hiệu quả công tác ứng dụng công nghệ

thông tin trong phòng, chống dịch Covid-19, tạo điều kiện thuận lợi cho công dân

và các cơ quan, tổ chức thực hiện nghiệp vụ phòng, chống, dịch Covid-19. Công an

huyện Chiêm Hóa tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ban hành văn

bản chỉ đạo thực hiện (có dự thảo văn bản gửi kèm).

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (trình);

- Lưu: VT, QLHC

KT. TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thượng tá Hà Ngọc Anh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-11T16:53:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-11T16:53:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T14:57:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Huy<pcvpth.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T02:37:07-0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Thị Minh Quang<tpldtbxh.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-11T16:53:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

	1:
		2021-11-10T15:58:04+0700
	Việt Nam
	CAH Chiêm Hóa<cahch.tqg@tuqu.bca> đã ký lên văn bản này!